МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«ТУРУНТАЕВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

ГЛАВА  ПОСЕЛЕНИЯ

(ГЛАВА  АДМИНИСТРАЦИИ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 05 »  марта  2012 г.                                                                                              №  26
с.Турунтаево

О введении на территории

Турунтаевского сельского

поселения особого противопожарного
режима

      На основании постановления Администрации Томского района от 01.03.2012 г.
«О введении на территории Томского района особого противопожарного режима», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Турунтаевское сельское поселение», а также в целях своевременного предупреждения пожаров и гибели людей
Постановляю:

1. Ввести на территории Турунтаевского сельского поселения с 28.02.2012 по 31.03.2012 г. особый противопожарный режим.
2. Создать комиссию для проверки противопожарного состояния жилого сектора в
    составе:
                 Кобелева А.Ю. - управляющий делами Турунтаевского сельского поселения
                 Сапунова Н.И. - администратор с. Новоархангельское

                 Литвиненко Е.А. - инспектор ОНД Томского района (по согласованию)

                 Цапко А.А. - УУП ОУУП и ПДН ОМВД России по Томскому району
                 капитан полиции (по согласованию).
3.Рекомендовать директору ООО «Экотон» Гагарину А.И. обеспечить беспрепятственные подъезды к зданиям,  строениям и сооружениям, а также к источникам противопожарного водоснабжения.
4.Совместно с руководителями предприятий и организаций провести разъяснительную работу среди населения  (на сходах граждан) по соблюдению требований пожарной безопасности и их действий (до приезда пожарных расчетов) во время тушения пожара в населенных пунктах.
5. Провести проверку жилых домов, временных жилых строений, мест возможного проживания лиц, ведущих антисоциальный образ жизни.
6. Опубликовать данное постановление в информационном бюллетене Турунтаевского сельского поселения.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения

(Глава Администрации)                                                                                  В.П. Ефремов